SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THANH HÓA
TRƯỜNG THCS VÀ THPT NGHI SƠN

Số:     /TB – THCS&THPTNS
V/v: tăng cường kiểm soát công tác
  tổ chức  dạy học trong thời gian
dịch bệnh Covid - 19
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Tĩnh Gia, ngày 05 tháng 3 năm 2020

Kính gửi:
                                                    - Trưởng, phó các tổ chức, đoàn thể;
                                                    - Giáo viên khối THPT.
          Thực hiện nội dung tại Công văn số 294/SGDĐT- GDTrH  ngày 18/2/2020 của Giám đốc Sở GDĐT về việc hướng dẫn học sinh tự học trong thời gian nghỉ học do dịch Covid – 19; Công văn số 392/SGDDT-CTTT ngày 28/2/2020 của Giám đốc  Sở GDĐT về việc thông báo cho học sinh THPT, học viên GDTX đi học trở lại sau thời gian nghỉ học để phòng, chống dịch bệnh Covid – 19. Hiệu trưởng Trường THCS và THPT Nghi Sơn yêu cầu thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

        1. Nghiêm túc triển khai dạy học đúng theo thời khóa biểu chính khóa, không tổ chức các hoạt động tập trung đông học sinh, có nguy cơ lây nhiễm cao, từng lớp tổ chức sinh hoạt dưới cờ tại lớp học.

        2. Triển khai các giải pháp ứng dụng công nghệ thông tin hỗ trợ học tập trực tuyến giúp học sinh tự học. Yêu cầu giáo viên bộ môn nghiên cứu, đổi mới phương pháp và hình thức tổ chức dạy học khoa học, đúng quy định và phù hợp với tình hình thực tế nhằm tăng cường khả năng tự học, tự nghiên cứu của học sinh.

        3. Giáo viên bộ môn xây dựng kế hoạch ôn tập cho học sinh, tăng cường gửi tài liệu, giao bài tập cho các đối tượng học sinh để học sinh tự học, tự bồi dưỡng nhằm đảm bảo nền nếp học tập của học sinh, duy trì và nâng cao chất lượng dạy học ở nhà trường.

        4. Giáo viên bộ môn tuyệt đối không tổ chức dạy thêm, học thêm trong và ngoài nhà trường.
       Nhận được thông báo này, Hiệu trưởng yêu cầu các đồng chí là trưởng, phó các tổ chức đoàn thể; giáo viên khối THPT nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung nêu trên./.

HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

                                           Mai Hồng Thái

PAGE
1